
 

 

COMUNE DI FRUGAROLO 

(Provincia di Alessandria) 
  

 
 

Determina del Responsabile 

del Servizio Tecnico Comunale 
 

 

            N. 01/T/17 
 

OGGETTO:  PROCEDURA NEGOZIATA PER L’AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI COMPLETAMENTO 

CIMITERO COMUNALE – REALIZZAZIONE N. 6 EDICOLE FUNERIARIE. 

 PRESA D’ATTO DEL VERBALE DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE.  

 PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE - APPROVAZIONE. 

 CODICE CUP: B33D15008470004. 

 CODICE CIG: 6866257685 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
 

RICHIAMATE: 

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 01/2015 del 10.01.2015, esecutiva a norma di legge, ad oggetto: 

“Adesione all’ASMEL – Associazione per la sussidiarietà e la modernizzazione degli Enti Locali”; 

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 02/2015 del 10.01.2015, di adesione all’“accordo consortile” di cui art. 

33 del Codice degli Appalti tra gli Enti associati ASMEL; 

- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 03/2016 del 18.03.2016, ad oggetto “acquisto quote societarie 

centrale di committenza Asmel Consortile soc. cons. a r.l. per adesione centrale di committenza”; 

- la propria Determina a contrattare n. 85/T/16 del 30.11.2016 con la quale è stato determinato di appaltare i 

lavori mediante procedura negoziata con invito a n. 5 operatori economici accreditati sulla piattaforma 

ASMECOMM, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. b) del D.Lgs. n. 50/2016 con il criterio del minor prezzo ai 

sensi dell’art. 95, comma 4 del D.Lgs. n. 50/2016; 

- la propria Determina n. 89/T/16 del 20.12.2016 di nomina della commissione giudicatrice per l’appalto in 

argomento; 

CONSIDERATO che in data 21.12.2016 la Commissione Giudicatrice ha terminato i propri compiti come risulta 

dal verbale depositato agli atti;  

VISTO il combinato disposto degli artt. 32 e 33 del D.Lgs. 50/2016 in tema di procedure per l’affidamento;  

RILEVATO che dal verbale di gara rimesso dalla Commissione Giudicatrice, risulta che è stata presentata un’unica 

offerta dall’impresa A.F.I.B. s.r.l. con sede in Trino (VC) che ha presentato un ribasso percentuale del 15,33%: 

RITENUTO far proprio il verbale di gara della Commissione di Gara proponendo, ex art. 33 D.Lgs. n. 50/2016, per 

l’aggiudicazione dell’appalto di che trattasi l’impresa A.F.I.B. s.r.l.; 

CONSIDERATO che nulla è da rilevare in ordine alle modalità, ai termini e alle procedure poste in essere, e che, 

pertanto, risulta corretto l’operato della Commissione Giudicatrice e del R.U.P. e che, ai sensi dell’art. 32 comma 5 

del D.Lgs. 50/2016 in combinato con l’art. 33 comma 1 del medesimo D.Lgs., si può procedere all’approvazione 

della proposta di aggiudicazione di cui al punto che precede, per l’affidamento dell’appalto in oggetto indicato; 

PRESO ATTO che, in capo al partecipante alla procedura, sono state effettuate le verifiche dei requisiti attraverso 

il sistema AVCPASS; 

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016; 

VISTO il vigente T.U.E.L. ex D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 
VISTO il Decreto Sindacale n. 2 del 01.06.2016; 

RITENUTO di dover provvedere in merito; 

D E T E R M I N A 

1) DI PRENDERE ATTO: 

 del verbale della Commissione Giudicatrice per l’affidamento dei lavori di “Completamento Cimitero 

Comunale – realizzazione n. 6 Edicole Funerarie” che si allega alla presente per farne parte integrante e 

sostanziale; 



 dell’esito positivo delle verifiche dei requisiti, eseguiti attraverso il sistema AVCPass, in capo all’impresa 

A.F.I.B. s.r.l.; 

2) DI PROPORRE l’aggiudicazione dell’appalto in argomento all’impresa A.F.I.B. s.r.l. con sede in Trino (VC), 

corso Casale n. 5, c.f./P.IVA 01458500020, che ha offerto un ribasso del 15,33% dell’importo dei lavori posti a 

base di gara per un totale complessivo di €. 123.718,29 più €. 3.820,47 per oneri della sicurezza non soggetti a 

ribasso d’asta; 

3) DI PROCEDERE, pertanto, all’approvazione ex art. 33 del D.Lgs. n. 50/2016, della proposta di aggiudicazione 

di cui al punto 2) suddetto, dichiarandone altresì l’efficacia, ai sensi dell’art. 32, comma 7 del D.Lgs. n. 

50/2016, dando atto che dalla data del presente provvedimento decorrono i termini previsti al comma 8 e 

seguenti dello stesso art. 32;  

4) DI TRASMETTERE il presente provvedimento alla Asmel Consortile soc. cons. a r.l. per il seguito di 

competenza; 

5) DI PUBBLICARE la presente determinazione all’albo pretorio comunale on-line per quindici giorni consecutivi ai 

sensi del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. e sul sito web istituzionale dell’Ente ai sensi delle disposizioni previste dal 

D.Lgs. n. 33/2013. 
 

Frugarolo, lì 04.01.2017 
 

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

                    Geom. Alfredo Rosina 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

Il presente provvedimento viene pubblicato in copia all’Albo Pretorio on-line, sul sito www.comune.frugarolo.al.it, 
 

PER GG. 15 DAL 09.01.2017 AL 24.01.2017 
 

Frugarolo, lì 09.01.2017 
 

              IL SEGRETARIO COMUNALE 

                         Dott. Stefano Valerii 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE 
 

Frugarolo, lì _______________________ 
 

                          IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

                       __________________________________ 
 

 
 


